Cf. c. 11 : Μεταβάς ἐπὶ τοὺς ἐν Ἰταλίᾳ Λοκροῦς
πρῶτον μὲν φησὶ (ὁ Τιμαίος scil.) τὴν τε πολιτείαν
καὶ τὰ λοιπὰ φιλόνηρα τοῖς Λοκροῖς ἀμφοτέρως
Ἀριστοτέλη καὶ Θεόφραστον κατεψεῦσθαι τῆς πό-
λεως, et præterea Dionysius Perieg. v. 365 et

LEUCADIORUM.

169 b.

Aristoteles in Leucadiorum Republica quendam in-
genam Lelegem ponit, cuius ex filia nepos fuerit Teleboas,
atque hujus XXII filii Teleboæ, quorum quosdam Leu-
cadiam inhabitasse.

LOCORUM.

170.

Nihil sum cunctatus dicere et scribere, narrationem ab
Aristotele proditam memoriæ super deductione ejus col-
oniæ veriolem esse ea quam adfert Timæus. Compertum
namque mihi est ipsos Locrenses fateri eam se a patribus
traditam accepisse famam de sua colonia quam habet
Aristoteles, non quam Timæus. Cujus sententiæ hæc
etiam argumenta adferebant. Primum quidem, quod
splendor omnis qui a majoribus repetitur, apud ipsos a
feminis, non a viris derivetur... Ex his quisque ratioci-
nans ad Aristotelis magis quam ad Timæi sententiam
accedet. Et quidem aliud hinc proximum est absurdum.
Namque opinari, ut Timæus ostendere nititur, consen-
taneum non fuisse ut famuli Lacedæmoniorum, qui mi-

litiam cum his tolerabant, dominorum benevolentiam
ad illorum necessarios referrent, id quidem stultum,
est...

Aut igitur ea quæ Aristoteles de Locris prodidit,
gratiæ vel utilitati vel inimicitiae dedisse monstrandus
est : aut, si nemo est, qui id asserere ausit, fateri oportet
graviter a vero aberrare eos, qui ejusmodi odio et acer-
bitate feruntur, cujusmodi Timæus in Aristotelem est
ausus.

Ait enim, audacem illum ac levem et temerarium
fuisse ac de civitate Locrorum graviter mentitum,
quum coloniam eorum ex fugitivis mancipiis, mæchis
ac plagiariis collectam esse dixit.

Timæus Tauromentis libro nono Historiarum (quo
nomine eum reprehendit Polybius Megalopolita Histo-
riarum duodecimo) Græcis olim non fuisse ait patrium
institutum, ut emptitii servi ipsis famularentur : atque
ita scribit : Omnino Aristotelem reprehendebant Locri,
ac prorsus errasse eum contendebant in Locrorum in-
stitutis. Nec enim legibus Locrorum, quemadmodum
nec Phocensium, licere aut servos aut ancillas possidere,
iis recenti admodum memoria.

Eustathius, ad h. l. Eandem quoque rem e Polybii integro libro tangit Athenæus VI, p. 264, C : Τίμαιος δ' ὁ Ταυρομενίτης ἐν τῇ ἐνάτῃ τῶν Ἱστοριῶν (ἐλέγχει δ' αὐτὸν εἰς τοῦτο Πολύβιος ὁ Μεγαλοπολίτης διὰ τῆς δωδεκάτης τῶν Ἱστοριῶν, ita p. 272, A)· Οὐκ ἦν, φησί, πάτριον τοῖς Ἑλλήσιν ὑπὸ ἀργυρωνήτων τὸ παλαιὸν διακονεῖσθαι, γράφων οὕτως· Καθόλου δὲ ζητιῶντο τὸν Ἀριστοτέλη (οἱ Λοκροὶ scilicet.), διημαρτηγένοι τῶν Λοκρικῶν ἐθῶν· οὐδὲ γὰρ κεκτῆσθαι νόμον εἶναι τοῖς Λοκροῖς, ὁμοίως οὐδὲ Φωκαῦσιν, οὔτε θεραπαῖνας, οὔτε οἰκέτας, πλην ἐγγύς τῶν χροῶν.